AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇO  PARA MA-
NUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS LOCALIZADOS NO IN-
TERIOR DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
NO EDITAL ITEM:26.1. ONDE LIA-SE:
26.1.	  Valor máximo estimado da licitação é R$ 380.357,65 
(Trezentos e oitenta Mil, trezentos e cinquenta e sete reais e 
sessenta e cinco centavos).
 LEIA-SE:
26.1.	 Valor máximo estimado da licitação é R$ 
409.557,65(Quatrocentos e Nove Mil, Quinhentos e Cinqüenta e 
Sete Reais e Sessenta e Cinco Centavos).

NO TERMO DE REFERÊNCIA O  ITEM 5.DEFINIÇÃO E QUAN-
TIDADE DO OBJETO: ITEM 14
ONDE LIA-SE

14 53586 CABO SUBMERSIVEL PP 3 X 16MM  1.000,00 M 6,50 6.500,00

LEIA-SE:
14 53586 CABO SUBMERSIVEL PP 3 X 16MM  1.000,00 M 35,70 35.700,00

[...]

Município de Capanema-Pr.
Contratada:G5SOLUCOES EM ILUMINACAO PUBLICA EIRELI.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO 
NA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE CAPANE-
MA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS..
Valor total: R$4.200,00 (Quatro Mil e Duzentos Reais).

ATOS LICITATÓRIOS

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 269/2020
Pregão Nº 056/2019
Data da Assinatura:	 01/07/2020.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada: 		  MATERIAIS ELETRICOS ESTRELA 
GUIA LTDA - ME.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO 
NA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE CAPANE-
MA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS..
Valor total: R$12.216,00 (Doze Mil, Duzentos e Dezesseis 
Reais).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

TERMO DE RESCISÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
QUE ENTRE SI CELEBRAM  O MUNICÍPIO DE CAPANEMA E 
G5SOLUCOES EM ILUMINACAO PUBLICA EIRELI

O MUNICÍPIO DE CAPANEMA,  inscrito com o  CNPJ sob o 
nº 75.972.760/0001-60, sediada na Av.

[...]

em atendimento ao requerimento da Secretaria Demandante 
acatado pelo Prefeito Municipal,  resolvem transformar a Ata de 
Registro de Preços em contrato com prazo de validade de 90 
(noventa) dias.
CLAUSULA SEGUNDA- DO VALOR
O Valor da Rescisão da Ata de Registro de Preços é de R$ 
30.783,00 (Trinta Mil e Setecentos e Oitenta e Três Reais)
 Assim, por estarem em pleno acordo, assinam o presente ter-
mo, os representantes dos contraentes,  em duas vias de igual 
teor e forma.
Capanema-PR, 01 de Julho de 2020

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAPANEMA
Contratante

ANDERSON HUGO DOS SANTOS

[...]

em atendimento ao requerimento da Secretaria Demandante 
acatado pelo Prefeito Municipal,  resolvem transformar a Ata de 
Registro de Preços em contrato com prazo de validade de 90 
(noventa) dias.
CLAUSULA SEGUNDA- DO VALOR
O Valor da Rescisão da Ata de Registro de Preços é de R$ 
90.393,00 (Noventa Mil e Trezentos e Noventa e Três Reais)
  Assim, por estarem em pleno acordo, assinam o presente ter-
mo, os representantes dos contraentes,  em duas vias de igual 
teor e forma.
Capanema-PR, 01 de Julho de 2020

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAPANEMA
Contratante

VINICIUS HILLESHEIM